Que, con fecha 20 de diciembre de 2024, el jefe de Administración Distrital de 
la Corte Superior de Justicia de la Selva Central, mediante Oficio N° 002494-2024-OAD-
CSJSC-PJ, también solicita a la Subgerencia de Administración de Bienes la Donación 
de ciento cuarenta y nueve (149) bienes muebles que se encuentran en condición de 
Sobrantes, califican como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, 
siendo su estado de conservación “Malo”, y están en posesión de la citada Corte 

Gerencia General 
Gerencia de Administración y Finanzas

[...]

validación de las cuentas contables y valores consignados de los veinticuatro (24) 
bienes muebles para dar de baja, ha verificado en los libros contables que cinco (05) 
bienes son de Activo Fijo con un valor neto de S/ 5,00 (cinco con 00/100 soles) y 
diecinueve (19) bienes son No Depreciables con un valor de S/ 4 897,34 (cuatro mil 
ochocientos noventa y siete con 34/100 soles), que hacen un valor total de S/ 4 902,34 
(cuatro mil novecientos dos con 34/100 soles); por lo que, otorga la validación contable 
a los (24) bienes patrimoniales para ser dados de baja pertenecientes a las Corte 
Superior de Justicia de la Selva Central. 

Quinto. Que, con fecha 31 de enero de 2025 la Subgerencia de Contabilidad mediante

[...]

estado de conservación, entre otros datos propios del bien a ser dados de baja, así 
como, las cuentas contables y valores de los noventa y cuatro (94) bienes patrimoniales, 
donde noventa y uno (91) son bienes activos fijos con un valor neto de                               
S/ 12 323,41 (doce mil trescientos veintitrés con 41/100 soles) y (03) son bienes no 
depreciables, con un valor de S/ 967,34 (novecientos sesenta y siete con 34/100 soles); 
por lo que, otorga la validación contable a los (94) bienes patrimoniales a ser dados de 
baja en la Corte Superior de Justicia de la Selva Central por un valor total de                   
S/ 13 290,75 (trece mil doscientos noventa con 75/100 soles). 

Sexto. Que con fecha 12 de febrero de 2025, la Sub Gerencia de Administración de 
Bienes en atención a lo señalado en la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 y 006-2021-
EF/54.01 y modificatoria, mediante Informe Técnico N° 008-2025-SAB-GAF-GG/PJ, se

[...]

registros de los bienes en los libros contables, emitida por la Subgerencia de 
Contabilidad con Memorando N° 001872-2024-SC-GAF-GG-PJ y 000333-2025-SC-
GAF-GG-PJ, propone la baja por causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos – RAEE de un total de ciento dieciocho (118) bienes muebles en estado 
Malo, los cuales conforme al registro patrimonial cuentan con un valor total de                      
S/ 18 193,09 (dieciocho mil ciento noventa y tres con 09/100 soles) al 31 de diciembre 
de 2024, siendo noventa y seis (96) bienes de Activo Fijo con un valor neto de                          

Gerencia General 
Gerencia de Administración y Finanzas 

S/ 12 328,41 (doce mil trescientos veintiocho con 41/100 soles) y (22) bienes son No 
Depreciables con un valor de S/ 5 864,68 (cinco mil ochocientos sesenta y cuatro con 
68/100 soles), detallados en los Anexos N° 01, 02, 03 y 04 que forman parte de la 
presente Resolución; 

Séptimo. Que, asimismo en el citado Informe Técnico que cuenta con el Visto Bueno 
del equipo de trabajo de Registro de Bienes Muebles e Inventario, dicha Subgerencia se 
pronuncia favorablemente y recomienda que los ciento cuarenta y nueve (149) bienes 
muebles calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, no 
registrados en la Data Contable Patrimonial y detallados en el Anexo N° 05 adjunto al 
presente, sean declarados en condición de Sobrantes para proseguir y continuar con el

[...]

Que, contando con los informes sustentatorios emitidos por el 
personal de la Corte Superior de Justicia de la Selva Central, Subgerencia de 
Administración de Bienes y la Subgerencia de Contabilidad, mediante los cuales se 
valida y sustenta la baja de ciento dieciocho (118) bienes muebles por causal de 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, y declarar en condición de 

Gerencia General 
Gerencia de Administración y Finanzas 

Sobrantes a ciento cuarenta y nueve (149) bienes muebles calificados como RAEE, 
detallados en los Anexos N° 01, 02, 03, 04 y 05 que forman parte de la presente 
Resolución; y, 

De acuerdo a las facultades delegadas mediante Resolución Administrativa de la 
Presidencia del Poder Judicial N°251-2009-P-PJ y la precisión aprobada mediante